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Subject: FW: diverse vragen rondom vaccinatie medewerkers
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20201210 Artikel Polack et al. Safety and Efficacy of the BNT162b2 mRNA Covid-19 Vaccine.pdf

Graag hespreek ik met een van jullie de regiegroep nog even voor. Onderstaand een aantal binnengekomen vragen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
COVID-19 vaccinatiecampagne | RIVM
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T +31(0)
E @rivm.nl | www.rivm.nl

From: [INEERICSNN <HENCKEDN @ ivrn.ni>

Sent: woensdag 16 december 2020 20:34
To: 5.1.2e <SERER @ actiz.nl>;
Cc: 5.1.2e < 5.1.2e @zorgthuisnl.nl>;
Subject: RE: diverse vragen rondom vaccinatie medewerkers

seste INENEDe >

Alvast een antwoord op je 1° vraag.

Zie in de bijlage het artikel met de resultaten van het Pfizer vaccin en hieronder de tekst. er wordt gesproken over
dat 16% van de jongeren (16-55) en 11% van de >55 jaar last krijgt van milde koorts (tot 38,9 C) na de 2° dosis.
Dit houdt gemiddeld 1 tot 2 dagen aan. Al is het niet ideaal kan hier paracetamol tegen geslikt worden. Dit komt
ook in de richtlijn. Ook wat je moet doen als je bijwerkingen krijgt qua testbeleid wordt nog verder uitgezocht.

@rivm.nl>

N o e, I SEEE R i 1>

Koorts hoger dan 38,9 wordt trouwens enkel gerapporteerd in 0,8% van de gevallen na de 2¢ dosis en in 0,2% van
de mensen na de eerste dosis.

NB. Dit zijn alleen studieresultaten van de fabrikant zelf. We moeten nog afwachten wat er in de bijsluiter komt qua
percentages. Dit is afhankelijk van de beoordeling van het CBG.

Fever (temperature, 238°C) was reported after

the second dose by 16% of younger vaccine recipients
and by 11% of older recipients. Only 0.2%

of vaccine recipients and 0.1% of placebo recipients
reported fever (temperature, 38.9 to 40°C) after

the first dose, as compared with 0.8% and

0.1%, respectively, after the second dose. Two
participants each in the vaccine and placebo

groups reported temperatures above 40.0°C.

Groet INEKENN

Sent: woensdag 16 december 2020 15:50
To: 5.1.2e 5.1.2e @rivm.nl>

5.1.2e @rivm.nl>




1021414

Subject: diverse vragen rondom vaccinatie medewerkers

Beste

Morgen is de regiegroep en de werkgroep vaccinatie medewerkers. Graag bespreken we de volgende onderwerpen:

* Verhalen rondom bijwerkingen koorts 20-30% van de gevallen, dit kunnen we in de VT (en gehandicaptenzorg) ons
niet veroorloven en doet is in de vaccinatiestrategie (dus ook in tijdverloop, langer de tijd nemen)
* Aantal vaccinatielocaties, er zijn zorgen over het beperkt aantal vaccinatie locaties

* Onze leden staan te springen om ‘iets’ te kunnen doen. Wat kunnen ze communiceren, hoe kunnen ze nu al aan de slag?
Ook merken we dat de gesprekken in de regio al op gang komen met de GGD's vraag is even of we die informatie kunnen
verifiéren

* ZZP’ers en uitzendkrachten hierover hebben we nog geen duidelijke uitspraak gedaan volgens mij

* Welke medewerkers: we pleiten voor een ruime interpretatie
* Stand van zaken rondom landelijke registratie

Met vriendelijke groet,
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